[image: image1]
ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.02.2020

                        № 47/405
пгт Фаленки

Об утверждении схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов представительного органа

Фаленского муниципального округа Кировской области первого созыва
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», Законом Кировской области от 20.12.2019 № 331-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа» и на основании постановления территориальной избирательной комиссии Фаленского района Кировской области от 12.02.2020 № 92/434 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Фаленского муниципального округа Кировской области первого созыва», Фаленская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Фаленского муниципального округа Кировской области первого созыва согласно приложению.

2. Опубликовать схему избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Фаленского муниципального округа Кировской области первого созыва и ее графическое изображение в газете «Сельский маяк», в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном информационном сайте муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель

Фаленской районной Думы                 Д.С. Пинегина

Глава Фаленского района
             Т.В. Бурова
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Фаленской районной Думы

от 26.02.2020 № 47/405
СХЕМА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

для проведения выборов депутатов представительного органа

Фаленского муниципального округа Кировской области первого созыва
Фаленский трехмандатный избирательный округ № 1

(центр – пгт Фаленки)

В состав округа входит территория деревни Юсово, деревни Русская Сада, деревни Мошни и часть территории поселка городского типа Фаленки: ул. Воробьева с дома № 3 по до № 5 (нечетная сторона), с дома № 2 по дом № 10 (четная сторона), ул. Свободы с дома № 1а по дом № 117 (нечетная сторона), с дома № 2 по дом № 90 (четная сторона), ж.д. дома 1,2,3,4, ул. Октябрьская, ул. Кооперативная, ул. Парковая, ул. Шоссейная, ул. Фабричная, ул. Коминтерна, ул. Коммуны, ул. Краснофлотская с дома № 1 по дом № 31 (нечетная сторона), с дома № 2 по дом №8б (четная сторона), ул. Восточная, ул. Набережная, ул. Перевозская, ул. Дальняя, ул. Радужная, ул. Колхозная, ул. Чапаева, пер. Привокзальный, ул. Советская с дома № 1 по дом № 35 (нечетная сторона), с дома № 2 по дом № 30 (четная сторона), ул. Энтузиастов, ул. Казарма 1092 км, ул. Химиков, с числом избирателей 1612 человек.

Фаленский трехмандатный избирательный округ № 2

(центр – пгт Фаленки)

В состав округа входит территория села Низево, деревни Демаки, деревни Рякинцы, села Николаево, деревни Бобыли, деревни Веселки, деревни Ситники, деревни Яровые, участка Чепецкий и часть территории поселка городского типа Фаленки: ул. Воробьева с дома № 9а по дом № 17 (нечетная сторона), с дома № 16 по дом № 32 (четная сторона), ул. Дачная, ул. Дружбы, ул. Заводская, ул. Западная, ул. Коммунистическая, ул. Красноармейская, ул. Краснофлотская с дома № 10 по дом № 34 (четная сторона), с дома № 33 по дом № 57 «а» (нечетная сторона), ул. Луговая, ул. Мелиораторов, ул. Молодежная, ул. Мопра, ул. Профсоюзная, ул. Полевая, ул. Свободы с дома № 121 по дом № 181 (нечетная сторона), с дома № 92 по дом № 134 (четная сторона), ул. Северная, ул. Советская с дома № 37 по дом № 93 (нечетная сторона), с дома № 34 по дом № 108 (четная сторона), ул. Солнечная, ул. Спортивная, ул. Урожайная, ул. Юбилейная, ул. Юности, пер. Речной, пер. Пионерский, пер. Школьный, пер. Садовый, пер. Цветной, пер. Кировский, пер. Лесной, пер. Краснофлотский, пер. Луговой, Комсомольский проезд, с числом избирателей 1910 человек.

Фаленский трехмандатный избирательный округ № 3

(центр – пгт Фаленки)

В состав округа входит территория поселка Первомайский, деревни Солдари, деревни Леваны, деревни Плесо, деревни Елинцы, деревни Плешки, деревни Тютрюмы, ж.д.разъезда Черноус, ж.д. разъезда Леваны, ж.д. казармы 1083км и часть территории поселка городского типа Фаленки: ул. Береговая, ул. Железнодорожная, ул. Труда, ул. Первомайская, ул. Пролетарская, ул. Крестьянская, ул. Мира, ул. Южная, ул. Новая, ул. Сельская, ул. Строителей, ул. Механизаторов, ул. Монтажников, ул. Заречная, ул. Мичурина, ул. Тимирязева, ул. Пушкина, пер. Сенной, пер. Нефтяной, пер. Первомайский, пер. Кольцевой, пер. Дорожный, пер. Линейный, ул. Энергетиков, с числом избирателей 2002 человека.

Октябрьский трехмандатный избирательный округ № 4

(центр – п. Октябрьский)

В состав округа входит территория поселка Октябрьский, деревни Медвежена, деревни Малахи, села Святица, деревни Петруненки, поселка Подоплеки, села Ильинское, села Белая, села Нагорское, деревни Турунцы, деревни Вогульцы с числом избирателей 1705 человек.

Талицкий трехмандатный избирательный округ № 5

(центр – с. Талица)

В состав округа входит территория села Верхосунье, деревни Баи, деревни Чукша, деревни Филейка, села Красное, села Полом, деревни Баженово, деревни Паньшонки, деревни Муляны, деревни Чаруши, села Талица, поселка Набережный с числом избирателей 1665 человек.

[image: image3.png]

[image: image2.png]CxeMa M30HpAaATeJILHEBIX OKPYIOEB IJISsI HNPOBEedeHHUs ELICOPOR JEIIyTATOE HIPEACTABMTC/IELHOIO OpIAHA
daJjIe HCKOLI'O MYHHIMIIAJIBHOI'O OKPpyra KMmpoBCcKOM O0o0JTACTH IMMEePBOIC CO3BLIBA

YCIJIIOBHbBbIE OBO3HAYEHKMA ) ' ’ MacwTaé 1:370 000
B 1 canTumeTpe 3,7 kKnnomerpa

LA MPraHua obtnacTum
— e et e Meadrua parfioHoB
MpaHVua Cenecknx oKpyros

LilenTp parioHa

LiIeHTPp bl CenbCckurXx OKpYIros

KeneaHbie goporu

ABTOMOGUNBHLIE OO0poruv

YUK 1107
Q;::\:;(:nn

N\tf:xmuum ¢
Hemaku

“‘N\‘?”ON ]
: 3 Cmmg_ VMK 1108
By

_,,%«-». o

e B pES. HEBHOYC) = Fpcovia Hukonaeso
e - b | L

- AR { Becenxkin O

e a.kan. 10
oo 5 v Eo6blnm >

et

YK Nell1ll10
YHMK Nel1111
YUK Nell112

Pycokan Gana

yVl K 1097
OxkTAaGPBLEOKURA //
o ;9
Menpexeona

J_,_-

W / yyu-( 1100
l‘leprHeuxaﬂ*—;
VinerHcokoe 5

Bl

O TypyHue!

—| vk 1103

; N
i e =P P Hapyinn
Ty
YMK 1105 D ™

S Kpachoe
My ;? Haropokoe